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W dniu 9 marca 2007 r. w Sali Białej Miejskiego Ośrodka Kultu-
ry w Siedlcach odbyło się spotkanie z autorami ksiąŜki Prawosławie 
w Siedlcach dr. Adamem Bobrykiem oraz dr Izabelą Kochan. 

Dr Adam Bobryk to socjolog, specjalizujący się w badaniach do-
tyczących mniejszości narodowych i wyznaniowych. Obecnie jest ad-
iunktem w Katedrze Historii i Myśli Politycznej Instytutu Nauk Społecz-
nych Akademii Podlaskiej. Dr Izabela Kochan pracuje w Katedrze Pod-
stawowych Problemów Wychowania Ekumenicznego Instytutu Pedago-
gicznego Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej. Zainteresowanie cer-
kwią jest wpisane w Ŝycie autorki, gdyŜ jest Ŝoną kapłana prawosławnego. 

Promocja ksiąŜki miała charakter uroczysty. Przybyło wielu do-
stojnych gości, Jego Ekscelencja abp Abel (Popławski) Ordynariusz 
Prawosławnej Diecezji Lubelsko-Chełmskiej, ks. mitrat Wincenty Puga-
cewicz oraz Władze Akademii Podlaskiej: Jego Magnificencja Rektor 
prof. dr hab. Edward Pawłowski, Prorektor dr Ryszard Droba, Prorektor 
prof. dr hab. Antoni Jówko, Prodziekan Wydziału Humanistycznego ks. 
dr hab. Edward Jarmoch. W spotkaniu udział wzięli duchowni prawo-
sławni i katoliccy, przedstawiciele Urzędu Miasta, Rady Miasta oraz 
Sejmu. Promocję ksiąŜki uświetnił występ dziewięcioosobowego chóru 
Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej pod dyrekcją dr. Włodzimierza 
Wołosina. W języku staro-cerkiewno-słowiańskim zostały wykonane 
pieśni kościelne m.in. z Psalmu I oraz Psalmu III, stychara ku czci św. 
Onufrego oraz pieśni ludowe ku czci św. Mikołaja Cudotwórcy. Po kon-
cercie głos zabrali autorzy publikacji. Dr Adam Bobryk oraz dr Izabela 
Kochan opowiedzieli o pracy nad ksiąŜką, jej podziale i strukturze. Wza-
jemne relacje społeczności w Siedlcach, mieście wielowyznaniowym 
i wielokulturowym, przeplatają się juŜ od 170 lat, jednak nie doczekały 
się aŜ do tej pory Ŝadnej publikacji. Autorzy podali wiele interesujących 
informacji dotyczących Siedlec oraz wzajemnych relacji mieszkańców, 
którzy w trudnych sytuacjach umieli się zjednoczyć. Przykładem moŜe 
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być pogrom ludności prawosławnej, w którym Ŝaden Siedlczanin nie 
wziął czynnego udziału. 

Dr Adam Bobryk jest autorem pierwszej część ksiąŜki, która do-
tyczy historii Kościoła prawosławnego w Siedlcach do 1915 r. Zgroma-
dzeni w Sali Białej z niedowierzaniem słuchali ciekawostek związanych 
z historią Siedlec. Informacje o liczbie cerkwi oraz ich połoŜeniu w róŜ-
nych częściach miasta sprawiały, Ŝe na twarzach zgromadzonych pojawi-
ły się oznaki zdziwienia i zaciekawienia. Druga część, zredagowana 
przez dr Izabelę Kochan, dotyczy okresu od 1915 r. do współczesności. 
Znajduje się tu opis czasów najtrudniejszych w dziejach cerkwi, prób 
wyjścia z kryzysu oraz odbudowy zniszczonej struktury kościelnej po 
I wojnie światowej aŜ do współczesności. Autorka zawarła w pracy do-
konania osób działających w tym trudnym czasie. KsiąŜka została napi-
sana ku pamięci potomnym oraz jako hołd dla opiekunów i budowni-
czych cerkwi na terenie Siedlec. Autorzy wyrazili nadzieję, Ŝe stanowić 
ona będzie wstęp do lepszego poznania historii Siedlec, relacji społe-
czeństwa oraz będzie prowadzić do ekumenicznej drogi dialogu. 

Poproszony o zabranie głosu Jego Ekscelencja abp Abel Popław-
ski Ordynariusz Diecezji Lubelsko-Chełmskiej podziękował za opraco-
wanie ksiąŜki Prawosławie w Siedlcach. Wyraził równieŜ nadzieję, iŜ 
w przyszłości uczeni róŜnych wyznań na drodze ekumenicznej mogliby 
opracować monografię dotyczącą chrześcijaństwa w Polsce. Jego Eksce-
lencja wspomniał o wielkich osobistościach związanych z kościołem 
prawosławnym, m.in. o rodzinie Kurkiewiczów, Sanguszków, Sapiehów, 
ks. Borysie Dykańcu. Na zakończenie chór Chrześcijańskiej Akademii 
Teologicznej zaśpiewał wszystkim zgromadzonym Sto lat.... Gratulacjom 
oraz podziękowaniom nie było końca. Organizatorzy zapewnili nastro-
jową atmosferę. MoŜliwość zakupienia prezentowanej ksiąŜki, rozmowy 
z autorami oraz uzyskania ich podpisów były miłym akcentem kończą-
cym uroczystość.  
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